
UPPLÄGG

• Metoder för övervakning. Kort historik, evidens 

och begränsningar.

• Fosterfysiologi med fokus på 

förlossning/värkarbete.

• Hypoxiutveckling under förlossning – gradvis, 

subakut, akut (och kronisk).

• Variabilitet och cyklicitet.

• Feber, infektion och mekonium.

• Riskgraviditet.

• Läkemedelseffekter på foster och CTG 

mönster, oxytocinstimulering.

KURSINNEHÅLL 

Vi går  igenom  syftet  med fosterövervakning  

under förlossning  – att  förebygga  syrebrist  av 

sådan  grad att  den kan orsaka  skador  hos 

barnet . Under kursen fördjupar  vi förståelsen  för 

fosterfysiologi  och den patofysiologi  som ligger 

till grund  för olika  CTG - mönster under 

förlossning .

Vi kommer att  diskutera  fostrets  reaktion  på 

hypoxi  och relaterade  CTG - mönster, 

användningen  av kompletterande  metoder , samt 

adekvata  interventioner  vid rätt  indikation  och 

tidpunkt samt betydelsen  av helhetssyn  i det 

individuella  fallet . Med en klinisk, fallbaserad  

och interaktiv  ansats  analyserar  och diskuterar  vi 

handläggning  av förlossningsförlopp  samt 

komplicerande  situationer  som såsom  feber , 

infektion , mekonium och fetal tillväxthämning / 

placentainsufficiens . 

Akademi
Välkommen till Vingmed 

Akademi     
CTG

Fosterfysiologi  och fosterövervakning , en 

utbildningsdag  för barnmorskor  och 

läkare  inom förlossningsvården . 

Kursen utgår från vikten av tvärprofessionellt 

samarbete mellan barnmorskor och läkare samt 

betydelsen av klinisk erfarenhet och 

kompletterande kunskap utöver CTG - tolkning 

för att möjliggöra välgrundade och adekvata 

beslutsfattanden. Deltagare förutsätts ha 

grundläggande CTG -kunskaper och praktisk 

erfarenhet, samt ha genomgått 

kunskapskontrollen via ctgutbildning.se inför 

kursen.



Datum: 5 November 2026

      Tid: 8:30 – 17:00

      Plats: Clarion Hotel Amaranten

      Pris: 2.500 kr.

VAR OCH NÄR

KURSLEDARE

Jenny Kihlström  Larsson  är  barnmorska  med erfarenhet  av 

förlossningsvård  sen 2012 och har vid sidan  av sitt kliniska arbete  

deltagit  i verksamhetsutveckling  och drivit projekt  såsom  uppstart  av en 

lokal  och senare  även  regional utbildningsinsats  inom fosterfysiologi  och 

fosterövervakning . Jenny har även , som representant för Svenska 

Barnmorskeförbundet , deltagit  i uppdatering  av det nationella  

kunskapsprogammet  CTG - utbildning.se samt som extern granskare  i 

LÖFs projekt  Säker  Förlossningsvård . 

Anmälan : info@vingmed.se

Sista anmälningsdag : 1 Oktober

Meddela  faktureringsadress  samt kostnadsställe

 Vänligen  meddela  om du önskar  specialkost

Frukost, lunch och eftermiddagskaffe  ingår .

Vid eventuella  frågor  kontakta :

 Lena Robertsson – 076- 5257965

lena.robertsson@vingmed.se

PRAKTISK INFORMATION

Akademi
Maria Jonsson  är  adjungerad  professor och överläkare  i obstetrik  och 

gynekologi , med en doktorsexamen  inom området  värkstimulering  och 

fosterasfyxi  under förlossning . Hon har lång  erfarenhet  av 

förlossningsvård  och har parallellt  med sitt kliniska arbete  fortsatt  sin 

forskning  med fokus på fosterasfyxi . Sedan 2012 har hon varit aktiv i 

utvecklingen  och uppdateringen  av ctgutbildning.se via LÖF och deltog  

även  i det nationella  arbetet  med den reviderade  CTG - klassificeringen  

2016/2017. Maria har omfattande  erfarenhet  av att  hålla  kurser i 

fosterövervakning  på lokal , regional och nationell  nivå . Hon är  dessutom  

medförfattare  till läroboken  CTG – Fosterövervakning  i teori  och praktik .
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